

Pressemelding fra Innovasjon Norge Vestfold

Pris til gårdsbarnehage

9 februar 2005

Bygdeutviklingsprisen for 2004 i Vestfold går til Rannveigs barnehage, Tveitan gård i Sem. Her har Rannveig Grorud skapt fem kvinnearbeidsplasser og et utviklende miljø for over 30 barn i alderen 1-6 år og det er planer for videre utvikling.

I juryen for prisen har sittet Per Arne Lislien, Per Asbjørn Andvik, Ingrid-Marie Eidsten og Anne Britt Leifseth. Jurien er sammensatt av to fra styret i Innovasjon Norge Buskerud og Vestfold – Per Arne Lislien, styrets leder og Per Asbjørn Andvik, styremedlem – og de to FMLA direktørene i Vestfold og Buskerud.

Kandidater til BU-prisen vurderes etter økonomisk resultat, sysselsetting - særlig for kvinner og ungdom, miljøeffekt, utnytting av lokale ressurser, fortrinn og ringvirkninger i lokalsamfunnet og nyskaping/originalitet. Det kreves at virksomhetene skal ha lagt etableringsfasen bak seg og kommet i etablert drift.

I tillegg til kriteriene for BU-prisen har juryen lagt vekt på følgende:

- Kandidaten har vist stor evne til å utnytte mulighetene som ligger i et bynært landbruk
- Kandidaten er et forbilledlig eksempel på hvordan den ikke-agronomiske kompetansen blant unge bønder kan nyttes til å skape ny næring på gården
- Kandidaten har vist god markedsorientering og gått nye veier i sin næring

En gårdsbarnehage er et tilrettelagt tilbud for barn, organisert på - eller i nær tilknytning til en gård. Livet på gården og gårdens ressurser brukes aktivt som en del av barnehagens pedagogiske plattform. Prosjektet er et eksempel på ”Inn på tunet” satsingen hvor målet er å bruke de ressurser landbruket har til ny næringsaktivitet – på gårdstunet og i bygningene.

Barnehagen har nå 32 barn fordelt på 25 heldagsplasser og etterspørselen er stor.

- Vi har barn fra hele kommunen og har ikke problemer med å fylle barnehagen. Etterspørselen er stor og vi kan dessverre ikke gi alle plass. Vi arbeider imidlertid nå med en videreutvikling og håper på godkjenning fra kommunen på dette.. Bedriften har en sunn økonomi og et brutto budsjett for 2005 på ca 2,5 mill kroner. Og det koster ikke mer enn kommunens øvrige barnehager – maksprisen for barnehager pluss noe til kost. Vi samarbeider tett med kommunen og det er jo hyggelig at vi blir tatt med på råd når kommunen legger sine planer, forteller Rannveig Grorud.

Kontaktperson:

Innovasjon Norge Vestfold, Thron Soma
thron.soma@invanor.no - Tlf 48 02 45 76

Fakta ark - Rannveigs gårdsbarnehage – Tveitan gård, Sem

Rannveig Grorud er utdannet førskolelærer og Sigvart er utdannet sivilagronom. Sammen overtok de Tveitan gård i 1996 og i 1997 startet Rannveig opp sin gårdsbarnehage i en del av det store hovedhuset. Gården er på ca 250 mål dyrket mark og 250 mål skog. I tillegg har de sauer, hester, høner og katter.

Dette sier Rannveig Grorud om sin forretningside:

”Min barnehagetanke er å gi barna en oppvekst som den jeg selv hadde. En litt "gammeldags barndom" på en gård med hjemmebakt brød og mye lek ute i naturen. Med daglige faste gjøremål som baking, stell av dyr, vedlikehold av gjerder, hagearbeid og lange turer i skauen. Vi skal gjøre nyttig arbeid hver dag blant annet måke møkk og fore dyra, reparere når noe er ødelagt, rake løv og stelle blomster, plukke egg og bake. I tillegg skal barna få innblikk i mye av det andre gårdsarbeidet; våronn, høstonn, vanning, drenering, ja alt fra jord til bord. Vi skal følge årstidene på en levende måte med gården, dyra og jordbruket, men også med naturen. Flom og elvas meanderbuer har hvert tema i høst og spor og sportegn, sopp og bær, samt klatre i trær. Vi skal lære de å like og jobbe, men selvsagt på barnas premisser. Arbeidet skal være nyttig så barna gjør ”voksent” arbeid. Vi skal ikke skapt kunstig aktivitet.”

Syssetting

Gårdsbarnehagen sysselsetter i dag 5,2 årsverk. Det er 5 kvinner, samt husbonden 20% med kontorarbeid.

Inntekter og lønnsomheten:

Den lønner meg som leder godt samt noe til husbonden. I tillegg til en god husleie til gården. Det blir også litt overskudd etter øvrig lønn og husleie. Overskuddet blir utbetalt som utbytte da barnehagen er et eget as. Det som tjenes på barnehagen puttes inn i gården. Smia er et eksempel på et slikt prosjekt, som igjen kommer virksomheten til nytte.

Miljøvurdering;

Dette er et prosjekt som ikke har noen miljømessige ulemper. Tvert i mot så er det med på å holde kulturlandskapet i hevd og kulturminner og gamle tradisjoner blir ivaretatt.

Utnytting av lokale ressurser, ringvirkninger i lokalmiljøet.

Her er det skapt et godt oppvekststed for barn i nærmiljøet. Dette er positivt for nærmiljøet på Sem og barneskolen skryter av ungene som kommer fra Tveitan gård når det gjelder kunnskap og holdninger.

Restaurering og bruk av den gamle gårdsamia og dens betydning av gammel og ny kultur

I smia har de skolegruppe og barnehagefester, foreldersamtaler og møter. Den ble bygget for to formål; å bevare håndverket og formidle det og kosen i ei smie videre til neste generasjon.

Framtidsplaner

Det er nå planer om også å ta i bruk kårboligen til barnehage. Den er allerede døpt ”Bestefars hus” og utvide med flere plasser. Behovet er stort og gårdsbarnehagen har lange ventelister. Da vil det også bli arbeidsplass for flere i barnehagen. Planen er å komme i gang med dette fra høsten 05.

Denne linken gir mer informasjon:

<http://www.innpaatenet.no/default.asp?WCI=DisplayGroup&WCE=278&DGI=278>